saisit : prit immédiatement.

746. Dans ses BRANCHES ; LA RAIDEUR la dureté.

Les feuilles s'étaient ainsi durcies au contact de la tête de Méduse, *mais*. . .

747. ELLES ESSAIENT DE RÉPÉTER LE PRODIGE c'est-à-dire qu'elles vérifient si ce durcissement extraordinaire peut se produire avec d'autres branches.

748.

le même : bien entendu, ce qui était arrivé aux premières branches.

et se réjouissent que la même chose se produise, comme s'il disait : après qu'elles eurent tenté cette transformation extraordinaire avec de grandes branches, elles la tentèrent aussi avec des rameaux. L'auteur le dit car on voit des boutures être plantées des grands arbres, et en voici le sens : non

est sensus : non solum uirge que erant sub capite Meduse mutabantur, set etiam uis illa transibat in uirgas eiusdem generis. Viso etiam quod ex tactu capitis Meduse mutarentur uirge, temptauerunt in multis nimphe et gauise sunt quod hoc sibi contingebat. Set notandum est quod mutacio illa secundum fabulam ex tactu Gorgonis, set²¹⁹ in ueritate non sic erat, immo erat ibi quedam herba talis nature, dum iaceret sub aqua erat herba et extracta ab aqua fiebat coraliium. Similiter accidit in ebena falso quia dum terre infigitur arbor est arbor, id est mollis, set si recidatur durescit in lapidem. Erat enim semen in cacumine illarum uirgarum, et iecerunt semina illa in aqua et inde nate sunt uirge que quamdiu sub aqua erant lignee erant, quam cito extrahebantur fiebant saxee, quia mutabantur in coralia. Vnde dicit *seminaque ex illis*. Sic construe : et nimphe pelagi *iterant* id est iterum et iterum accipiunt et percutiunt²²⁰ *semina ex illis* id est uirgas existentes eiusdem seminis et eiusdem nature, *semina* dico *iacitata per undas* id est sparsa ; quasi diceret : nimphe colligebant uirgas eiusdem nature ut iterum cognoscerent per tactum illarum uim Meduse. Vel aliter : *seminaque ex illis*, id est uirgis, que prouenerant ex illis, *ut* pro sicut *erant iacitata per undas*.

749. SEMINA uirgulas paruas ; EX ILLIS uirgis ; ITERANT iterum et iterum temptant.

iterant uel *ut erant*.

750. NVNC adhuc ; CORALIIS lapidibus illis.

751. CAPIANT ille coralie²²¹ ; QVODQVE hoc.

752. VIMEN flexibile ; SAXVM induretur ad modum saxi.

Sciendum est quod de mutatione huiusmodi uirgarum nichil est allegoricum set ueritati consonum, quia talis est natura earum quod sub aqua molles sunt, super aquam uero dure sunt ut lapides. Et sic ad naturam spectat.

In sequentibus agit actor de sanguine Meduse in fontem et²²² in Pegasum et de crinibus eius in ydros. Continuatio talis est : ita Perseus adepta uictoria imposuit caput Gorgonis supra uirgas que mutate sunt in saxa, *ille* autem.